
 

 Položka osnovy Popis položky 

1. Název úkonu Úmrtí a zajištění sociálního pohřbu 

2. V jakém případě ve věci 
jednat 

Pozůstalí zemřelého v katastru MČ Brno-Bystrc, nebo jiná 
osoba nemohou z důvodu finanční nouze zajistit pohřbení 
zemřelého.  

3. Charakteristika úkonu Vypravení sociálního pohřbu formou kremace bez obřadu.  

4. Výsledek úkonu Potvrzení o zpopelnění a o uložení urny.  

5. Kdy věc řešit Nesjedná-li ve lhůtě 96 hodin od oznámení úmrtí pohřbení těla 
zemřelého žádný vypravitel pohřbu ani žádný poskytovatel 
zdravotních služeb, nebo nebyla-li zjištěna totožnost mrtvého 
do 1 týdne od zjištění úmrtí, zajistí pohřbení slušným 
způsobem podle místních zvyklostí ÚMČ Brno-Bystrc, na 
jejímž území k úmrtí došlo nebo bylo tělo zemřelého nalezeno, 
případně vyloženo z dopravního prostředku. 

6. Co je nutné doložit při 
iniciaci úkonu provedené 
elektronicky 

Lze vyřídit elektronicky zasláním žádosti (není stanoven 
formulář) o vypravení sociálního pohřbu. V případě uložení 
těla zemřelého ve zdravotnickém zařízení dodat kopii Listu o 
prohlídce zemřelého, část B2 vystavený lékařem. 

7. Co je nutné doložit při 
iniciaci úkonu provedené 
jinak než elektronicky 

Sdělení (osobně i korespondenčně) nacionálů zemřelého 
včetně data úmrtí, místa uložení těla zemřelého, případné 
další informace související s úmrtím.  

8. Kde a jakým způsobem lze 
úkon iniciovat elektronicky 

e-mailem podatelna@bystrc.cz 
datovou schránkou, ID datové schránky: 6kibw39 

9. Kde a jakým jiným 
způsobem než elektronicky 
lze úkon iniciovat 

Úřad městské části Brno-Bystrc, Odbor sociální, nám. 28. 
dubna 60, 635 00 Brno (v přízemí podatelna úřadu nebo I. 
patro dv. č. 111 Mgr. Nataša Hubatková, tel. 546 125 178; dv. 
č. 112 Mgr. Pavel Nemecz, tel. 546 125 170). Další možností 
je využití poskytovatele poštovních služeb. 

10. Výše poplatku při iniciaci 
úkonu provedené 
elektronicky 

bez poplatku 

11. Výše poplatku při iniciaci 
úkonu provedené jinak než 
elektronicky 

bez poplatku 

12. Výše dávky nebo jiného 
plnění, pokud je 
předmětem úkonu 

není 

13. Opravné prostředky nejsou 

14. Časté dotazy 
 

15. Sankce nejsou 

16. Působnost státní správa vykonávaná v přenesené působnosti  

17. Oblast sociální a zdravotní 

18. Klíčová slova sociální pohřeb  

19. Počátek platnosti popisu 
úkonu 

3.1.2022 
poslední kontrola správnosti 10.1.2022 

20. Konec platnosti popisu 
úkonu 

nestanoven 

21. Výsledek úkonu vedený v 
základním registru nebo v 
agendovém informačním 
systému 

neveden 

 


